お客様各位

令和 5年 4月 14日

23－4

登録衛生検査所 臨 床 宮 崎

                                         ＴＥＬ0985-52-6688

ＦＡＸ0985-52-8093

病理組織検査用「ホルマリン液入り容器」

販売開始のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。

さて、この度、病理組織検査用の「ホルマリン液が容器に分注された」下記製品を販売させて頂く事となりまし

たので、ご案内申し上げます。

ご利用ご用命の程、何卒よろしくお願い申し上げます。

謹 白

記

● 販売開始項目:

■ 20％ホルマリン液入り容器

■ 10％中性緩衝ホルマリン液入り容器

※ 各容器、1個単位からの販売が可能です

※ 施設様におかれましては、こちらを転売・譲渡されない限り、ホルマリン取扱いに付きましての「毒物劇物取

り扱い責任者」設置の必要はございません

※ 本製品は劇物に区分される為、院内での保管は、毒物・劇物専用の鍵付き保管庫にて行ってください

（保管庫へは「医薬用外劇物」の記載が必要となります）

※ 納品の際は、弊社からお持ちさせて頂く、譲受書へ施設様・受取人の氏名・住所・職業のご記入と押印を

お願いさせて頂きますので予めご了承下さい

（法人の場合は、主たる事務所の所在地）

※ ご注文から納品まで、1週間程度を要する場合もございますので、予めご了承ください

※ 価格に付きましては、弊社又は弊社担当まで申しつけ下さい

※ 詳細に付きましては裏面をご参照下さい

◆販売開始期日：令和5年4月より順次

■ ホルマリン液入り容器 商品概要

コード 商品名 規格

503 20％ホルマリン液入り容器 （中） 1個

504 20％ホルマリン液入り容器 （大） 1個

505 10％中性緩衝ホルマリン液入り容器 （中） 1個

506 10％中性緩衝ホルマリン液入り容器 （大） 1個

「中」容器・実寸大 「大」容器・実寸大

※ 封入される組織の大きさにより「大・中」各容器をご使用下さい

※ 上記の各「大・中」容器は、現在、ご利用頂いております白プラスチックキャプ大・中容器と、ほぼ同容量となっております

※ 通常の組織診断をご依頼される場合は「20％ホルマリン液入り容器」をご使用下さい

※ 病理診断確定後に、オンコマインＤｘ/ＡｍｏｙＤｘ/RAS・BRAF融合遺伝子/マイクロサテライト不安定検査/ＨＥＲ2タンパク・

ＦＩＳＨ/ＰＤ-Ｌ1 タンパク/ＥＧＦＲ/ＥＲ・ＰｇＲ等の遺伝子検査や遺伝子免疫染色検査を実施予定の場合は「10％中性緩

衝ホルマリン液入り容器」をご使用下さい

■ 容器の保管について

■ 毒物劇物の盗難・紛失を防止しなければなりません。

  保管場所は、鍵のかかる丈夫なものにし、必ず施錠し、鍵の管理を徹底しなければなりません。

他のものと区別して保管してください。

敷地境界線から十分離すか、一般の人が容易に近づけない措置を講じてください。

管理者が目の届くところに保管してください。

保管、陳列されている毒物劇物の在庫量の定期的点検、使用量の把握をしてください。（見本添付）

運搬中は、容器が落下、転倒等することのないよう車両に積載するとともに、運搬先での受け渡し時に、

品名、数量確認等を徹底し、紛失を防止してください。

使用していない不要な毒物劇物は、早く適切に処分しましょう。

■ 保管、貯蔵、陳列場所には「医薬用外」の文字、毒物については「毒物」の文字。劇物については

「劇物」の文字を表示しなければなりません。

「厚生労働省ＨＰ/化学物質の安全対策サイト/毒物劇物の安全対策」より一部引用

以上

↑

高さ

68.5㎜

↓

← 直径 43㎜ →

ホルマリン容量

25mL

ホルマリン容量

40mL

← 直径 40㎜ →

↑

高さ

78.5㎜

↓

年月日 受入数 払出数 在庫量 持出者 備考 年月日 受入数 払出数 在庫量 持出者 備考

　2023／     4／    2　 20
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　2023／     4／    2　 10
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　2023／     4／    8　 3 17
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　2023／     4／    12 1 9
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　2023／     4／    20 2 15
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

ホルマリン管理表
見 本

年月日 受入数 払出数 在庫量 持出者 備考 年月日 受入数 払出数 在庫量 持出者 備考

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

　　　／　　／
中容器 ・ 大容器

ボトル
　　　／　　／

中容器 ・ 大容器

ボトル

ホルマリン管理表